
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

4° SETTORE - AMBIENTE E TERRITORIO

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 867 DEL 15-05-2019

N. SETTORE 190 DEL 15-05-2019

Oggetto:

Revoca della propria Determinazione Dirigenziale n.181 del 10.05.2019  avente
ad oggetto: "Liquidazione competenze alla Caruter S.r.l. per il servizio di
raccolta e trasporto rifiuti solido urbani prodotti sul territorio del Comune di
Milazzo,  reso nel periodo 1 gennaio- 31 marzo 2016. CIG: 6576483D71
(Gennaio) - CIG. 6628600DC0 (Febbraio) - CIG. 6657472FAD (Marzo)";

Il DIRIGENTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità
tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1,
del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Arch. Ferdinando Torre, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE
F.to ING. TOMMASO LA MALFA

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 867 del 15-05-2019
Pag. 1 di 5



(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 867 del 15-05-2019
Pag. 2 di 5



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

4° SETTORE - AMBIENTE E TERRITORIO

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:

Revoca della propria Determinazione Dirigenziale n.181 del 10.05.2019  avente
ad oggetto: "Liquidazione competenze alla Caruter S.r.l. per il servizio di
raccolta e trasporto rifiuti solido urbani prodotti sul territorio del Comune di
Milazzo,  reso nel periodo 1 gennaio- 31 marzo 2016. CIG: 6576483D71
(Gennaio) - CIG. 6628600DC0 (Febbraio) - CIG. 6657472FAD (Marzo)";

Il Responsabile del Procedimento

Vista la propria Determinazione dirigenziale n°181 del 10.05.2019 avente ad oggetto: “Liquidazione competenze
alla Caruter S.r.l. per il servizio di raccolta e trasporto rifiuti solido urbani prodotti sul territorio del Comune di
Milazzo,  reso nel periodo 1 gennaio- 31 marzo 2016. CIG: 6576483D71 (Gennaio) - CIG. 6628600DC0 (Febbraio) -
CIG. 6657472FAD (Marzo)” con la quale si è proceduto a liquidare alla Caruter S.r.l., con sede in Brolo Partita iva:
01737790830, la somma complessiva per servizio e trasporto rsu - sorte capitale di €. 613.195,34, oltre I.V.A. ;

Tenuto conto che nell'ambito della suddetta procedura è stato posto in essere un unico provvedimento di
liquidazione mentre, nella considerazione di aver generato numero 3 Codici Identificativi Gara riferiti ai diversi
periodi di affidamento del servizio di igiene urbana (gennaio–febbraio-marzo), si rende necessario procedere alla
predisposizione di altrettanti provvedimenti di liquidazione riferiti a ciascun periodo di affidamento ed esecuzione
del servizio di che trattasi;

Ritenuto, pertanto, in ossequio al principio di buon andamento dell’azione amministrativa, necessario procedere
alla revoca della propria precedente Determinazione Dirigenziale n°181 del 10.05.2019 avente ad oggetto:
“Liquidazione competenze alla Caruter S.r.l. per il servizio di raccolta e trasporto rifiuti solido urbani prodotti sul
territorio del Comune di Milazzo, reso nel periodo 1 gennaio- 31 marzo 2016. CIG: 6576483D71 (Gennaio) - CIG.
6628600DC0 (Febbraio) - CIG. 6657472FAD (Marzo)”

Visti:
il D.Lgs. n. 267/2000;
il D. Lgs. 118/2011 e successive modifiche ed integrazioni
il D.Lgs. n. 267/2000;
il D. Lgs. 118/2011 e successive modifiche ed integrazioni
il D.Lgs. n. 50/2016 e successive modifiche ed integrazioni;
lo Statuto comunale;
il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
il Regolamento comunale di contabilità;
il Regolamento comunale sui controlli interni;
Per quanto esposto in narrativa

P R O P O N E
di determinare

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 867 del 15-05-2019
Pag. 3 di 5



Per le motivazioni descritte in narrativa che qui si intendono integralmente riportate:
Di revocare  la propria precedente Determinazione dirigenziale n°181 del 10.05.2019  avente ad oggetto:1.
“Liquidazione competenze alla Caruter S.r.l. per il servizio di raccolta e trasporto rifiuti solido urbani prodotti
sul territorio del Comune di Milazzo, reso nel periodo 1 gennaio- 31 marzo 2016. CIG: 6576483D71 (Gennaio) -
CIG. 6628600DC0 (Febbraio) - CIG. 6657472FAD (Marzo)”;
Di dare atto che assumendo il Provvedimento di revoca non si riscontrano effetti già prodotti in precedenza2.
stante la non avvenuta erogazione delle somme già impegnate e vincolate per la consequenziale liquidazione;
Di dare atto che il presente provvedimento non implica impegno di spesa;3.
Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e dal4.
relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento non comporta ulteriori
riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente e pertanto diventa
esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità contabile deputato al controllo;
Di trasmettere il presente atto all'Ufficio di ragioneria.5.

La  presente determinazione,  ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa, verrà
pubblicata all’Albo on line dell’Ente e nella sezione Amministrazione Trasparente in ottemperanza a quanto
stabilito dal D.Lgs n.33/2013  e successive modifiche ed integrazioni.

        Istruttore Direttivo Amm.vo
     (Dott.ssa Anna Maria IARRERA)
                                                                                                                     Il Coordinatore del Servizio
                                                                                                                  (dott. Domenico LOMBARDO)

Il Responsabile del procedimento
F.to Arch. Ferdinando Torre
(Sottoscritto con firma elettronica)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 867 del 15-05-2019
Pag. 4 di 5



ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 867 del 15-05-2019, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 15-05-2019.

N. Reg. Albo: 1975

Milazzo, lì 15-05-2019

Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Saveria Cannistra'
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 867 del 15-05-2019
Pag. 5 di 5


